医療法人錦秀会第３回研究倫理審査委員会議事概要

日 時 ：２０２２年８月２２日（月） 1４：００～１５：１０

場 所 ：阪和第二泉北病院 阪和インテリジェント医療センター ２F セミナー室

出席委員（敬称略）：

阪和第一泉北病院 東森浩一（委員長）、三木哲郎

阪和第二泉北病院 岡野嘉明、辻林啓幸、山本利江子、堰口ひろみ、倉谷華美

（外部委員） 細田直人（弁護士）、中田智己、大井龍太郎

審議件数 新規：３件

議題及び審議結果

【審議 1（受付番号 2022‐5）】

「血液透析中の CPAP療法による効果」

審議結果 「承認」

【審議２（受付番号 2022‐6）】

「心エコー未経験者に対する Eye Ball EFのトレーニング効果」

審議結果 「承認」

【審議３（受付番号 2022‐7）】

「経皮的脳血栓回収術中に生じたシース閉塞に対する Vacuum-Assisted

Delivery of Thrombus（VADT）法の有用性」

審議結果 「承認」

                                                以  上